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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزش
گروه ورزشی-  فقط چهار هفته 
تــا پایان این فصل از رقابت های لیگ 
برتر باقی مانده اســت. لیگ بیست و 
ســوم به واسطه قوانین جدیدی مانند 
ســقف بودجه باشــگاه ها و کاهش 
ســهمیه بازیکنان بزرگسال و حذف 
ســهمیه بازیکنــان زیر 25 ســال، با 
حواشــی زیادی همراه بــود و تقریبا 
می تــوان گفــت که تمــام نیم فصل 
نخست، تحت الشــعاع جنجال های 
پیرامــون قانون ســقف بودجه قرار 
داشت. در این فصل از رقابت های لیگ 
برتر نیز یک تغییر مهم دیگر در قوانین 
داده شد و آن، افزایش سهمیه بازیکنان 
خارجی به 5+1 بازیکن بود. البته یک 
تبصره مهم نیز در این قانون گنجانده 
شده بود و آن، خارجی محسوب شدن 
لژیونرها بود. بازیکنانی مانند مهرداد 

محمدی و حسین کنعانی زادگان 

که از لیگ قطر به لیگ برتر بازگشتند، 
جزو سهمیه بازیکنان خارجی به شمار 

می رفتند.
حالا و در شرایطی که چهار هفته 
به پایان لیگ بیست و سوم باقی مانده، 

یکــی از ابهامات موجود درخصوص 
تعــداد ســهمیه تیم ها بــرای جذب 
بازیکنان خارجی در فصل آینده است. 
از پاییز امسال که مسابقات باشگاهی 
در ســطح قاره آسیا با شکل و شمایل 

جدیدی برگزار می شود، تیم ها 
هیچ محدودیتی برای استفاده 
از بازیکنان خارجی ندارند و 
می توانند مطابق با قوانین لیگ 

داخلی، از داشــته های 
خود استفاده کنند.

به همین منظور، بد نیست نگاهی 
بیندازیــم به لیگ کشــورهای منطقه 
و تیم هایــی که می تواننــد در فصل 
بعد لیگ نخبگان و ســطح دوم لیگ 
قهرمانان، مدعی کسب عنوان قهرمانی 
باشند. جایی که در کشوری 

مانند عربســتان، هر تیم قادر به جذب 
10 بازیکن خارجی است.

 عربستان:
در حــال حاضر لیــگ حرفه ای 
عربستان به واســطه جذب بازیکنان 
مطرح خارجی، مورد اســتقبال ترین 
لیگ آســیا محسوب می شود. تا فصل 
اخیــر که هنوز در جریان اســت، هر 
تیم می توانســت 8 بازیکن خارجی را 
جذب کند اما این قوانین دســتخوش 
تغییر شــده و از فصل بعد به شکل و 

شمایل جدیدی اجرا خواهد شد.
هر تیم عربســتانی می تواند از 8 
بازیکن خارجی با هر ســن و ســالی 
اســتفاده کند و 2 بازیکن خارجی که 
متولد ســال 2003 به بعد باشــند نیز 
می توانند در لیســت تیم های سعودی 

قــرار بگیرند تا بدین ترتیب شــمار 
بازیکنان خارجی به عدد 10 برســد. 
البتــه تیم ها در روز مســابقات لیگ 
حرفه ای تنها می تواننــد از 8 بازیکن 
اســتفاده کنند، ولی در بازی های جام 
حذفی و سوپرجام، محدودیتی وجود 

ندارد.
ضمــن اینکه هر تیم به طور کلی 
می تواند نام 25 بازیکن را وارد لیست 
کند که می بایست حداقل یک بازیکن 
متولد عربستان که در سال 1998 به بعد 
به دنیا آمده نیز در لیست تیم ها حضور 

داشته باشد.
 امارات:

در ادنوک لیگ نیز هر تیم می تواند 
5 بازیکــن خارجی را جذب کند و 5 
بازیکن خارجــی دیگر که اصطلاحا 

مقیم امارات بــوده نیز می توانند وارد 
لیســت تیم ها شوند. دسته دوم، اغلب 
بازیکنان جوان و زیر 23 سال هستند. 
در روز بــازی نیــز از میان 10 بازیکن 
خارجــی، هر باشــگاه می تواند نام 8 
بازیکن را وارد لیســت مسابقه کند و 
در هنــگام برگزاری بــازی نیز فقط 6 
بازیکن می توانند به صورت همزمان 

در زمین مسابقه به میدان بروند.
ضمــن اینکه در فصل اخیر لیگ 
امارات، تعداد بازیکنانی که می توانند 
در لیست هر باشگاه ثبت نام شوند، از 
30 بازیکن به 25 بازیکن کاهش یافت.

 قطر:
فدراســیون فوتبال قطر نیز برای 
نخســتین بار تصمیم گرفت تا شمار 
بازیکنان خارجی لیگ این کشــور را 

به 7 بازیکن افزایش دهد. از این تعداد، 
پنج بازیکن بدون محدودیت ســنی 
می توانند جذب شوند ولی هیچ کدام 
از آنهــا نمی توانند دروازه بان باشــند. 
دو بازیکــن دیگــر خارجی دیگر نیز 
باید متولد ســال 2002 به بعد باشــند 
که هر تیم می تواند یک ســهمیه خود 
در این بخش را بــه جذب دروازه بان 

اختصاص دهد.
علاوه بر این 7 بازیکن، هر باشگاه 
می تواند 21 بازیکن قطری شــامل 17 
بازیکن متولد قطــر و 4 بازیکن مقیم 
)متولد جایی غیر از قطر( که ســن آنها 
بیش از 28 ســال نباشد را وارد لیست 
کند. ضمن اینکه حضور هفت بازیکن 
خارجی در هر زمان در طول مســابقه 

مجاز است.
 ژاپن:

از فصل 2021، هیچ محدودیتی 
بــرای جذب بازیکنان خارجی وجود 
ندارد، اما باشــگاه ها فقــط می توانند 
حداکثر پنــج نفر از آنهــا را برای در 
روز مســابقه وارد لیســت تیم کنند. 
بازیکنان کشــورهای شــریک جی 
لیگ )تایلنــد، ویتنام، مراکش، مالزی، 
کامبوج، سنگاپور، اندونزی، عربستان 
سعودی، فلسطین، آرژانتین، استرالیا، 
برزیــل، تونس، مصــر و قطر( از این 

محدودیت ها مستثنی شدند.

 کره جنوبی:
از ســال 2009، سهمیه بازیکنان 
خارجــی در لیــگ این کشــور 5+1 
بازیکن بود که نفر ششــم می بایست 
دارای ملیت آســیایی باشد. اما کمیته 
برگزاری مســابقات کی لیگ از سال 
2025 ســهمیه بازیکنان خارجی را به 
6 بازیکن با هــر ملیتی تغییر می دهد. 
البته همچنان در روز مســابقه، چهار 
بازیکن می توانند برای تیم هایشــان به 

میدان بروند.
 سخن پایانی: از پاییز امسال، 
مسابقات باشــگاهی در آسیا با شکل 
و شــمایل جدیدی برگزار می شــود. 
استقلال و پرسپولیس به همراه قهرمان 
جام حذفــی در لیگ نخبگان حضور 
پیدا خواهند کرد و تیم ســوم یا چهارم 
لیگ نیز راهی سطح دوم لیگ قهرمانان 

خواهد شد. 
مســابقاتی که تیم هــا می توانند 
براســاس قوانین لیــگ داخلی که در 
بالا ذکر شــد، از بازیکنــان خارجی 
خود اســتفاده کنند. باید دید که کمیته 
برگزاری مســابقات لیگ برتر ایران، 
برای لیگ بیســت و چهارم چه تعداد 
بازیکن خارجی را برای هر باشــگاه 
تعیین خواهد کرد. قانونی که در لیگ 
امســال 1+5 بود و بایــد دید که این 
سهمیه افزایش پیدا خواهد کرد یا خیر.

گروه ورزشــی- کیلیان امباپه، 
ستاره فرانســوی، حالا در یک قدمی 
پیوستن به رئال مادرید و تکمیل نسل 

جدید کهکشانی هاست.
امباپه بالاخره طلسم را شکست 
و نشان داد که قرار نیست اتفاقات سال 
2022 تکرار شــود. او قراردادش را با 
پاری سن ژرمن تمدید نخواهد کرد و 
به صورت قطعی در پایان فصل از این 

باشگاه جدا خواهد شد.
ایــن بازیکــن پیــش از این در 
حضــور لوئیس کامپــوس و لوئیس 
انریکــه در این بــاره با ناصر الخلیفی 
به توافق رســیده بود و این موضوع را 
شــخصا اعلام کرد. هیچ راه برگشتی 
وجود ندارد، داستان او به پایان رسیده 

است.
دورانــی که هفت ســال قبل با 
پرداخت 180 میلیون یورو به موناکو 
آغاز شــده بود در حالی به پایان رسید 
که حالا پی اس جی هیچ بخشی از این 
مبلــغ را دریافــت نخواهد کرد و این 
ســتاره تیمش را به صورت رایگان و 

بدون دریافت هیچ پولی از دست داده 
است.

خبر جدایی او شایعات بسیاری 
را در طول این مدت به همراه داشــت 
اما لیورپول، بارســلونا و آرسنال کنار 
رفتند و تنهــا رئال مادرید که پیش از 
این در ســال های 2017 و 2022 هم 
مدعی اصلی بــه خدمت گرفتن این 
ستاره فرانسوی بود منتظر ماند و حالا 
آماده است تا ستاره ای که فلورنتینو پرز 
مدت ها زیر نظر داشت را به هواداران 
معرفــی کنــد: کهکشــانی ها آماده 

بازگشت به سانتیاگو برنابئو هستند.
اورلین شــوامنی، هافبک رئال 
مادریــد و هم تیمی  امباپه، در تیم ملی 
فرانسه، پیش از این به شکلی طعنه آمیز 
اعــلام کرده بود که پاپ کورن هایش 
را برای تماشای این درام آماده است. 
طوری که انگار بگوید: »این اتفاقات 

سرگرم کننده خواهد بود.«
و نمی شــود او را هــم مقصر 

دانست چون تصور بازی امباپه 
در کنار جود بلینگام، وینیسیوس 

جونیور و رودریگــو واقعا جذاب و 
کهکشانی های  اســت.  باورنکردنی 
جدید در واقع سومین نسل درخشان 

در رئال مادریــد خواهند بود. اولین 
نسل شــامل لوئیز فیگو، زین الدین 
زیدان، رونالدوی مریخی، دیوید بکام 
و مایــکل اوون بودنــد که همگی در 

تیمی رویایی به میدان می رفتند.

سپس نوبت به هیولاهای دوره 
اول حضــور کارلو آنچلوتی و زیدان 
رسید که شــامل کریستیانو رونالدو، 

گــرت بیل، کریم بنزما، لوکا مودریچ، 
کاســمیرو، تونی کروس، ســرخیو 
راموس و مارســلو بودند. تاریخی که 
به همین اواخر تعلق دارد و جام هایی 
فراموش نشــدنی را برای این باشگاه 
به ارمغان آورد. حالا نســل ســوم فرا 
رســیده است اما تفاوت های بنیادینی 
با قبل دارد. کارت شناســایی نســل 
جدید کهکشــانی ها به ما می گوید که 
بازیکنانی هســتند که پیش از این هم 
موفقیت هایی به دســت آورده اند، اما 
در عیــن حال هنــوز در دوران رو به 
رشد فوتبال شان قرار دارند و در حال 

حرکت به سمت اوج گرفتن هستند.
وینیســیوس و رودریگــو که 
حالا 23 سال دارند، در سن بسیار 
کمی از برزیل به مادرید آمدند و 
اندریک 18 ســاله هم قرار است 
در تابســتان به آنها ملحق شود. 
بلینــگام که همین حــالا یکی از 
دنیای  بازیکنان  قدرتمندتریــن 
فوتبال است تنها 20 سال دارد و 
ادواردو کاماوینگا 21 ساله است. 

برای پیدا کردن بازیکنی با سن بیشتر 
باید به سراغ شــوامنی و براهیم دیاز 
برویم که 24 ســاله هستند. فدریکو 
والــورده، آندری لونیــن و امباپه که 
منتظرش هســتند 25 سال دارند و ادر 
میلیتائو 26 ســاله است. تیمی قوی و 
جوان برای ســلطه بر فوتبال اسپانیا، 
اروپا و دنیا در ســال های طولانی در 

پیش است.
با بررسی این فهرست می توانید 
ببینید که خــط دفاعی رئال مادرید از 
هر سه خط دیگر آسیب پذیرتر است 
و شــاید به همین دلیل است که چند 
بازیکن جوان دیگر مانند لنی یورو که 
متولد 2005 است و باشگاه لیل قصد 
دارد او را با مبلغی به ارزش 60 میلیون 
یورو به فروش برساند هم مدنظر این 

باشگاه قرار گرفته است.
تیمی جوان، بســیار بااستعداد و 
درخشان در اختیار آنچلوتی قرار دارد 
که می توانــد آرزوی هر مربی بزرگی 
باشد. اما چطور قرار است امباپه در این 
تیم جا بیفتد و آنها قرار است با حضور 

او چطور بازی کنند؟ حضور او در این 
تیم هنوز به صورت رسمی اعلام نشده 
است، اما هرکسی می تواند حدس بزند 
که آنها برای رسیدن به نسل بعدی باید 
قهرمانان حال حاضر این تیم را که در 
ســال های پایانی فوتبالشــان هستند 

قربانی کنند، مانند مودریچ و کروس.
جذاب ترین پیشــنهاد این است 
که امباپه، بلینگام و وینیسیوس مثلثی 
پویا و غیرقابل پیش بینی را تشــکیل 
دهند، اما رودریگو در طول این سال ها 
ثابت کرده بازیکنی است که آنچلوتی 
حاضر نیست به راحتی از او عبور کند. 
به همین دلیل است که شاید این مثلث 
در صورت نیاز به مربع تبدیل شــود 
و بازیکنی مانند شــوامنی یا والورده 
با حضور کاماوینــگا از آنها حمایت 

خواهد کرد.
تصورات بزرگی در حال پرورش 
اســت و باید منتظر اعلام رسمی این 
باشــگاه باشیم: رئال از حالا در رویای 
کهکشانی های جدید با حضور امباپه 

به عنوان رهبر این پروژه است.

ابهام بزرگ برای فصل بعد؛ سهمیه بازیکنان خارجی لیگ؛

شرایط نابرابر استقلال و 
پرسپولیس مقابل غول های آسیا

در اولین دوره لیگ نخبگان، تیم های عربستانی با 10 بازیکن خارجی در این مسابقات حضور پیدا خواهند کرد 
و باید دید که سهمیه بازیکنان خارجی در فصل جدید لیگ ایران، چند بازیکن خواهد بود. 

هیولاهای جوان تشنه خون و جام؛

امباپه رهبر رئال کهکشانی نسخه 2024

هشت چهره ویژه هفته بیست وهفتم لیگ برتر؛ 

گروه ورزشی- بیست وهفتمین 
هفته از رقابت هــای لیگ برتر فوتبال 
ایران، هفتــه رویارویی های جذاب و 
سرنوشت اســت. هفته بیست وهفتم 
لیگ برتر فوتبال ایران از دیروز فعالیت 
خود را آغاز کرد و تا روز دوشنبه، تیم ها 
به کارشــان در این هفتــه از رقابت ها 
ادامه می دهند. مرور برنامه مســابقات 
هفته بیســت وهفتم و 8 دوئل حساس 
و سرنوشت سازی که قرار است برگزار 
شــود، نشان می دهد که در دلِ این هفته 
از رقابت ها هم چهره های ویژه ای نهفته 
اســت که آن ها می توانند به ستاره های 

احتمالی هفته تبدیل شوند. 
شــمس آذر قزوین - ملوان 

بندرانزلی؛ محمد عمری
در  اگــر  اعرابــی  علی اصغــر 
نقل وانتقالات زمســتانه به ســپاهان 
کوچ نمی کرد، بدون شــک با توجه به 
درخشــش خیره کننــده اش در دوئل 
رفت شــمس آذر و ملوان، چهره ویژه 
این مســابقه در بازی برگشت هم لقب 
می گرفــت اما در غیــاب اعرابی، باید 
عملکرد سایر بازیکنان را ارزیابی کرد. 
در میان بازیکنان دو تیم، محمد عمری 
بدون شــک می تواند چهره ای باانگیزه 
و آماده باشــد که پتانسیل تبدیل شدن 
به یکی از ســتاره های برتر هفته را هم 
دارد؛ به ویژه آنکه عمری اولین گل لیگ 
برتری خود با پیراهــن ملوان را به ثمر 
رساند و حالا به دنبال تکرار درخشش 
خود در ترکیب تیم شمالی این بار برابر 

شمس آذر است.
مس رفســنجان - سپاهان 

اصفهان؛ سجاد شهباززاده
محرم نویدکیا بــرای اولین بار در 
دوران فوتبال خود باید برابر ســپاهان 
قرار گیرد و این موضوع خود به تنهایی 
باعث شــده تا نبرد مس و ســپاهان از 
حساســیت فوق العــاده ای برخوردار 
باشــد. اگر بخواهیم میان بازیکنان دو 
تیم، چهــره ویژه هفته را انتخاب کنیم، 
با توجــه به حضــور بازیکنانی مانند 
محمــد نژادمهدی، حســن جعفری، 
رضا دهقانی، مهدی ترکمان و ســجاد 

شهباززاده در تیم مس، باید یکی بازیکن 
از میان این سپاهانی های سابق انتخاب 
کنیم که به نظر بهترین گزینه شهباززاده 
اســت؛ مهاجم زهرداری که در دوران 
سرمربیگری نویدکیا احیا شده و سابقه 
آقای گلی زیرنظر محرم را در تیم مس 
دارد و حالا امیدوار به درخشــش برابر 

سپاهانِ پرستاره است.
هوادار تهران - پرسپولیس 

تهران؛ علیرضا حقیقی
دروازه بان ســابق و شــماره یک 
تیم ملــی، چهره خاص دوئل هوادار و 
پرسپولیس است. علیرضا حقیقی نه در 
دوران فوتبال خود مقابل پرســپولیس 
توانســته کلین شــیت کند و نه طعم 
پیروزی را برابر این تیم چشــیده و در 
مســابقه امروز انگیزه های بالایی برای 
درخشیدن دارد تا بتواند علیه خاطرات 
تلخ خود مقابل پرسپولیس قد علم کند. 
چهره هایی مانند داریوش شــجاعیان، 
بابک مرادی و امین قاســمی نژاد هم در 
نقش بازیکنان سابق استقلال می توانند 
با درخشش برابر سرخ پوشان پایتخت 
خود را در نقش ستاره هفته نشان بدهند 
و محبوبیــت خود نزدیــک هواداران 

استقلال را افزایش دهند.
 - اراک  آلومینیــوم 
صنعت نفت آبادان؛ محمدامین 

کاظمیان
وینگر تهاجمی ایرالکو در بازی 
رفت، عملکردی خیره کننده ای داشت 

و با ثبت یک گل و یک پاس گل، 
بهترین روز خود در فصل جاری 

را برابر صنعت نفت آبادان گذراند. 
محمدامین کاظمیان بعد از گذشــت 
نیم فصلی پرماجرا، به دنبال درخشش 

دوباره برابر حریف آبادانی است. در 
اردوی آلومینیوم، رضا جبیره هم 
برای درخشــش مقابل تیم سابق 
خــود انگیزه هایی بالایی دارد و 
علی یوســف هم مهاجم آماده 

این روزهای صنعت نفت است که 
هفته گذشته یکی از زیباترین گل های 

فصل را به ثمر رساند.
تراکتور تبریــز - گل گهر 

سیرجان؛ محمدرضا اخباری
ریکاردو آلــوز و روبرتو تورس 
برای کسب عنوان بهترین بازیکن فصل 
با یکدیگر در حال رقابت هستند و این 
دوئل آن ها باعث شده تا نبرد تراکتور و 
گل گهر از جذابیت مضاعفی برخوردار 
باشــد اما با این وجود، چهره ویژه این 
مسابقه یک دروازه بان است؛ محمدرضا 
اخباری. دروازه بان سابق تراکتور بعد از 
جدایی پرماجرایش از این تیم، حالا باید 
در تبریــز و در مقابل دیدگان هواداران 
تراکتور در قامت دروازه بان گل گهر به 
میدان برود و او که هفته گذشــته برابر 
شمس آذر ســتاره تیمش بود، حالا به 
دنبال درخشش دوباره در ترکیب تیمش 
اســت تا این بار برابر تیم سابقش خود 
بتواند کلین شیت کند و خاطره تلخ دور 

رفت را به دست فراموشی بسپارد.
ذوب آهن اصفهــان - پیکان 

تهران؛ سامان نریمان جهان
خودروســازان در ابتدای فصل 
2 بازیکن از تیــم اصفهانی به خدمت 
گرفتند؛ امیرحســین صدقی و سامان 
نریمان جهــان. در نبــرد ایــن هفته 
ذوب آهن و پیکان، نریمان جهان بعد از 

گذراندن فصلی پرماجرا در ذوب آهن، 
حــالا باید در قامــت بازیکن پیکان به 
اصفهان ســفر کند و او کــه در فصل 
جاری یکی از ستاره های ترکیب پیکان 
بوده و مهره محبوبِ رضا عنایتی است، 
به دنبال درخشش برابر تیم سابق خود 
بــوده تا بتواند توانایی های فنی خود را 
بیش از پیش به رخ بکشد و نمایان سازد.
استقلال خوزستان - نساجی 

مازندران؛ امیرمحمد هوشمند
دو تیم در یکی از نبردهای حساس 
هفته در مســیر بقا در لیگ برتر فوتبال 
ایــران باید به مصاف هم بروند و چهره 
ویژه هفته، گلزن غیرمنتظره قرمزپوشان 
قائمشهری در دوئل با پرسپولیس است؛ 
امیرمحمد هوشــمند. هوشمند نه تنها 
در بــازی قبلی موفق بــه گلزنی برابر 
پرسپولیس شــد، بلکه او در دور رفت 
دروازه اســتقلال خوزستان را باز کرد 
و نســاجی را به 3 امتیاز ارزشمند دیدار 
برابر حریف اهوازی رساند تا این مدافع 
گلزن و آماده، چهره ویژه و خاص نبرد 
استقلال خوزستان و نساجی مازندران 

لقب گیرد.
اســتقلال تهــران - فــولاد 
جلال الدیــن  خوزســتان؛ 

ماشاریپوف
آبی پوشان پایتخت در دور رفت 
نمایش فنی خوبی برابر فولاد نداشتند 
و 2 امتیاز ارزشمند را در اهواز از دست 
دادنــد. یکی از علل از دســت دادن 2 
امتیاز برابر فولاد، ناکامی اســتقلالی ها 
در خلق موقعیت باکیفیت گلزنی بود که 
حالا اضافه شدن ستاره ای مانند 
جلال الدین ماشاریپوف که 
هفته گذشته، نقش پررنگی 
در کامبک آبی ها مقابل ذوب آهن ایفا 
کرد، می تواند گره از کار استقلالی ها 
باز کند و هواداران این تیم چشــم 
امیدشــان به درخشش دوباره 
ماشــاریپوف اســت تا بتوانند 
در مســیر حفظ صدرنشینی، 
3 امتیــاز ارزشــمند دیدار با 
 فولاد خوزســتان را به دست 

آورند.

با حضور افتخاری جلال و دروازه بانان خبرساز!
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